
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 2: Cultivos de vid y olivo

CNAE09: 01.26 p - 01.21

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.398.716

Consumos intermedios a precios de adquisición 771.806

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.626.910 2 Productos de la viña y del olivar 1.997.680 83,28% 83,28%

Otros impuestos netos sobre la producción -910.215 1 Hortalizas, frutas y flores 280.292 11,69% 94,97%

Remuneración de asalariados (RA) 875.850 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 92.677 3,86% 98,83%

Sueldos y salarios 690.170 4 Productos de la ganaderia y de la caza 15.021 0,63% 99,46%

Cotizaciones sociales 185.680 18 Bebidas 10.648 0,44% 99,90%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.661.275 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 2.293 0,10% 100,00%

66 Servicios de investigación y desarrollo 105 0,00% 100,00%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 105.273

Asalariado 83.398

No Asalariado 21.875

Horas Efectivas (miles) 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 191.607 24,83% 24,83%

Total 179.563,4 44 Captación, depuración y distribución de agua 100.985 13,08% 37,91%

Asalariado 140.860,3 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 82.904 10,74% 48,65%

No Asalariado 38.703,1 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 72.708 9,42% 58,07%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 57.406 7,44% 65,51%

RATIOS (%) 35 Maquinaria y equipo 41.210 5,34% 70,85%

3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 31.755 4,11% 74,96%

VAB / Producción 67,82% 27 Productos de caucho y plástico 26.020 3,37% 78,34%

RA / VAB 53,84% 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 20.019 2,59% 80,93%

EBE / VAB 102,11% 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas15.073 1,95% 82,88%

Cotizaciones sociales / RA 21,20%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 79,22%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 9.060

Producción / puestos de trabajo 22.786

RA / horas efectivas asalariados 6.218

RA / puestos de trabajo asalariados 10.502

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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